Ab illo tamen exemplificatur quecunque prioritas per se cause cuiuscunque effectus, quem deus non potest per se producere sine coefficientia date cause secunde; ut anima se habet respectu sui actus, et generaliter quecunque substancia respectu sui accidentis. Et talis vocatur prioritas in natura secundum causam in Predicatione mentis. Illa autem excludit unitatem requisitam ad genus; ut ens non est genus loyculum ad substanciam et accidentis, quia genus substancialiter prius quam genus accidentis; nec accidentis est genus loyculum ad respectivum et absolutum; quia totum accidentis respectivum presupponit causaliter absolutum. Nec accidentis absolutum est genus loyculum ad quantitatem et qualitatem, quia totum genus qualitatis presupponit taliter causaliter qualitatem; et ita de aliis, que non communicant in partibus quantitativis vel subiectivis.

Non sic autem de speciebus eiusdem generis. Et differt illa prioritas a prioritate universalioris ad minus universale, quia hoc prius non communicat in natura cum suo posteriori. Alia autem prioritas universalis est eadem natura que minus universale.

Secundo prioritas (temporis) hodie est tam famosa quod vulgus non concipit aliam. Unde, quam statim dicitur quod *a* fuit prius *b*, intelligitur, propter famositatem, quod fuit tempore illo prius.

Tercia prioritas, quam Augustinus vocat eleccionis, est generaliter cuiuscunque finis naturalis procedentis ex eius mediis origine preminente ad eandem, cum finis huiusmodi sit melior hiis que sunt ad finem, et per consequens eligibilior. Et sic est compositum prius materia et forma, et generaliter totum prius sua parte, cum sit finis ratione cuius natura intendit partem. Et patet, notando equivoce prioritatem elementi ad elementatum prioritate nature, et cum hac prioritate finis

That of cause and effect is analogous thereto.

But this is not included in any genus, since it divides all beings (as substance and accident) the latter being caused by the former, and accidents of various sorts are caused one by another.

This is different from the priority of the more over the less universal, since these have something of the same nature.

(2) Temporal priority is so well known that many conceive no other.

(3) Priority of choice is that of a given end over a thing chosen in view of that end, since the end must be chosen first.

In this sense, every compound is prior to its matter and

1. qui *deest* BD. 2. alium gradum BD. 5. esse *pro* cause B.
6. efficiencia D. 7. alia *pro* anima C. 9, 10. *p̄tis* A. 10. unionem
CD. 15. *calr'* A. 18. quantitatem D. 24. 9ne (commune?) A.
26. concepit D. 27. *a'fuit* D. 29. eleccionem AB. 30. est *deest* ABC;
ib. fuerit *pro* finis A. 31. preminencie ACD; *ib.* eadem CD; *ib.* co *pro*
cum AC. 32. in ABC. 34. vel formaliter BD; *ib.* prius *deest* BD.
36. elch̄ A; elci BD. 36, 37. eltm̄u B; elnt̄u D. 37. p'o'r̄e thrice D.